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متجاوز و معمای پایان ناپذیر 
پایداری ایران

 امید ایرانی - در کالبدشکافی منازعات مدرن، به ویژه 
زمانی که بــه پیچیدگی‌های خاورمیانه می‌رســیم، به 
ســادگی نمی‌توان از تقابل نظامی با زاویه‌ای تک‌بعدی 
نگریست. جنگ، دیگر صرفاً میدان تاخت و تاز گلوله‌ها 
و انهدام زیرساخت‌ها نیست، بلکه نمودی از تضاد منافع، 
باورهای ایدئولوژیک و محاسبات راهبردیِ بازیگرانی 
اســت که هر یک، تعریف خاص خود را از »پیروزی« 
و »پایان« دارنــد. تقابل اخیر ایران بــا ائتلاف آمریکا و 
اســرائیل، به‌خوبی این دوگانگی را به نمایش گذاشته 
است؛ جایی که منطق حاکم بر واشنگتن و تل‌آویو، نه تنها 
هم‌سو نیست، بلکه در بسیاری از نقاط، در تضاد بنیادین با 
یکدیگر قرار می‌گیرد و این شکاف، نقشی تعیین‌کننده در 
سرنوشت درگیری و معادلات منطقه‌ای ایفا کرده است. 
ایالات متحده، با اتکا به سنتی دیرین در سیاست خارجی 
خود، عمدتاً به دنبال »امتیاز« و تغییر رفتار ایران از طریق 
ابزارهای اقتصادی و نظامی است، در حالی که اسرائیل، 
با نگاهی امنیتی و بعضــاً ایدئولوژیک، به دنبال »پایان« 
و برچیدن ســاختارهایی می‌گردد که آنها را تهدیدی 
برای هستی خود می‌داند. این دوگانگی در نگاه، نه یک 
اختلاف تاکتیکی سطحی، بلکه ریشــه در دو پارادایم 
متفاوت از نظم بین‌الملل و مفهوم امنیت دارد که تاکنون 

کمتر مورد واکاوی عمیق قرار گرفته است.
تحلیلگران و ناظران مســائل بین‌الملل، این شــکاف 
راهبردی را یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های شــکل‌دهنده 
به روند جنــگ می‌دانند. در حالی کــه دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریــکا، با اعلام آتش‌بــس دو هفته‌ای 
در آوریل ۲۰۲۶، تلویحاً به ایــن واقعیت اذعان کرد که 
اهداف واشنگتن فراتر از یک نبرد تمام‌عیار و فرسایشی، 
بر دستیابی به توافقی برای مهار توانمندی‌های هسته‌ای 
و موشــکی ایران متمرکز اســت، بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل، با صراحت بیشتری از »براندازی 
سیستم سیاســی و نظامی ایران« به عنوان هدف غایی 
این کارزار نام برده اســت. این تفاوت در نگاه، صرفاً به 
سطح تاکتیک‌های نظامی محدود نمی‌شود، بلکه ریشه 
در ادراک متفــاوت دو کشــور از ذات نظام جمهوری 
اسلامی دارد. در واشــنگتن، غالباً ایران از منظر برنامه 
هسته‌ای و تعداد موشک‌های بالستیک ارزیابی می‌شود 
تا از این رهگذر، بستر مذاکراتی برای محدودسازی آن 
فراهم آید، اما در تل‌آویو، که دهه‌هاســت با نفوذ عمیق 
اطلاعاتی خود، لایه‌های پنهان قدرت در تهران را رصد 
کرده، باور بر این اســت که »بقای نظام« اصلی‌ترین و 
غیرقابل‌مصالحه‌ترین اولویت جمهوری اسلامی است 
و از همین رو، هرگونه راهبرد غیر از براندازی، صرفاً به 

معنای به تعویق انداختن تهدید خواهد بود. 
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 واکاوی جایگاه اخلاق حرفه‌ای و مسئولیت اجتماعی 
در نظام مدیریت دریایی نوین
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